Administração e Finanças da Prefeitura Municipal para fazer algumas considerações 
acerca da Lei Orçamentária em pauta, bem como, responder às dúvidas que por 
ventura surgirem, por parte dos vereadores e dos munícipes. De acordo com a LOA 
2022 enviada para esta comissão, a previsão é de que cada vereador disporá de R$ 
192.165,25 (cento e noventa e dois mil, cento e sessenta e cinco reais e vinte e 
cinco centavos), sendo metade deste valor obrigatoriamente destinado a saúde e a 
outra metade a outros órgãos à escolha. As emendas podem ser feitas de forma 
conjunta, entre dois ou mais vereadores, para aqueles montantes que excedam o